
COMUNE DI ALI ' TERME
C I T T A ' M E T R O PO L I T R A M A DI M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N J ^> del .&(;-o

OGGETTO: Eventuale sostituzione e surroga di consiglieri non convalidati o dimissionari.

L'anno duemiladiciotto, addì \ f £ f f ~ / S'g > _ del mese di CTio6(\lo _ alle ore

° in Ali Terme nella consueta sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale,

regolarmente convocato. Presenti alla trattazione del punto in oggetto risultano:

CONSIGLIERI
TODARO NUNZIATA
DI BLASI AGATA
PAGANO ANNA
PASSARI SANTI ANDREA
MELATO CARMELO
TRIOLO GIUSEPPE

Pres.
X"

->s

~T<

>?

X
V

Ass. CONSIGLIERI
SILVESTRO ANTONINO
CARBONE GIUSI

Pres.
><-
X

Ass.

Assenti:

Constatato che il numero dei presenti è legale, la Sig.ra Todaro Nunziata nella qualità di consigliere

anziano, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune

Dott. Mario PUGLISI



IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91,e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Con voti N. o favorevoli e N. >. contrari, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e
successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO con
voti N: £ favorevoli e N. \.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Prot. n. 4904 del 22/06/2018
II Proponente IL CONSIGLIERE ANZIANO

OGGETTO: Eventuale sostituzione e surroga di consiglieri non convalidati o dimissionari.

Premesso che in questo Comune il 10 giugno 2018 si sono svolte le consultazioni elettorali per
l'elezione del Consiglio Comunale e del Sindaco;
Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti di Sezione del 12/06/2018, che riporta la graduatoria
dei candidati alla carica di Consigliere Comunale, determinata in base alla cifra individuale da
ciascuno di essi riportata in seno a ciascuna lista;
Visto l'art. 59 del T.U. delle leggi per l'elezione dei Consigli comunali nella Regione Siciliana,
approvato con D.P.Reg. 20 agosto 1960, n. 3, ove si dispone che il seggio rimasto vacante durante il
quinquennio per qualsiasi causa sopravvenuta venga attribuito al candidato che nella medesima lista
segue immediatamente l'ultimo eletto nella graduatoria delle preferenze;
Considerato:

Che in base alla L.R. n. 7/92 e successive modifiche ed integrazioni della L.R. n. 26/96, il
Consiglio comunale deve provvedere alla sostituzione dei Consiglieri non convalidati in
applicazione degli artt. 55 e 59 del T.U. Reg. m.3/1960;
Che l'esame sopradetto prescinde da reclami od opposizioni e deve riguardare tutti i
componenti del Consiglio, anche se assenti, per la necessaria verifica della regolare
costituzione del Collegio;
Che sono surrogati, altresì, i consiglieri decaduti dalla carica secondo gli artt. 7, comma 7 e
12, comma 4, della L.R. n. 7/92 e successiva modifiche di cui agli artt. 1 della L.R. n. 35/97
e 40 della L.R. n. 26/93 (nominati assessori e che hanno formalizzato la dichiarazione di
opzione per tale carica);
Che sono surrogati, inoltre, i consiglieri che formalizzano le dimissioni prima o nel corso
dell'adunanza;

Vista la circolare dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle
Autonomie Locali n. 13 del 13 giugno 2008, pubblicata in GURS n. 29 del 27 giugno 2008;
Vista la successiva circolare dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, n.
12 del 23/06/2017;
Visto l'art. 22 della L.R. n. 7/92 che costituisce l'art. 174 della L.R. n. 16/1963;

SI PROPONE

Di procedere alla surroga dei Consiglieri Comunali, cessati dalla carica di Consigliere comunale a
seguito di dimissioni volontarie o perché non convalidati;
Di attribuire il seggio vacante al candidato che nella medesima lista segue immediatamente
l'ultimo eletto nella graduatoria delle preferenze come determinata in sede di proclamazione degli
eletti giusto verbale dell'adunanza dei Presidenti di Sezione del 12/06/2018, in atti;
Di invitare il Consigliere subentrante, se presente in aula, a prestare giuramento secondo la formula
prescritta dall'art. 45 dell'Ord. Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia;
Di stabilire che il Consiglio, ai sensi dell'art.15 della legge n. 16/92 recepita dalla L.R. n.7/92 art. 6,
passi ad esaminare le condizioni di eleggibilità di ciascuno dei neo eletti, secondo quanto previsto
dalla L.R. 24/6/1986, n.31, e ai sensi dell'alt. 18 della L.R. 21.09.19, 90, n.36, nonché la sussistenza



di eventuali ipotesi di incandidabilità di cui agli artt. 10 e 11 del d. Igs. 235/2012, convalidando la
relativa elezione;
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo

II responsabile dell'istruttoria II Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

Ali Terme, /_L|CÌ IL RESPONSABILE DISERVIZIO
r ; Ddtt. Mario P%

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere f<

DEL\SI

1
orevole

Ali Terme, IL - IL RAGIONIERE COMUNALE



2 O GIÙ. 20 i3 { Al Sig. Sindaco
;

I Al Sig. Segretario Comunale

del Comune di Ali Terme

SEDE

Consegna brevi manu

OGGETTO: dimissioni dalla carica di consigliere comunale

II sottoscritto Giuseppe Marino nato ad Ali Terme (ME) il 29/08/1955 ed ivi residente in Via Francesco Crispi

n. 89, con riferimento ai risultati delle recenti elezioni amministrative del 10 giugno 2018,

visto il verbale di adunanza dei Presidenti di Seggio del 12/06/2018, con la quale lo scrivente è stato

proclamato eletto alla carica di consigliere comunale nella lista "Orgoglio Aliese";

richiamata la Circolare dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n. 12 del
23/06/2017, con la quale si specifica che " secondo quanto disposto dall'art. 31, comma 2, della legge 8
giugno 1990, n. 142, introdotto con l'art. 1 della L.R. 11 dicembre 1991, n. 48, i consiglieri entrano in carica

all'atto della proclamazione";

con la presente rassegna le proprie irrevocabili dimissioni, con effetto immediato, dalla carica di

Consigliere comunale del Comune di Ali Terme.

Si allega copia del documento di riconoscimento in corso di validità.

Distinti saluti



C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

PROCESSO VERBALE DI
GIURAMENTO DEL CONSIGLIERE COMUNALE

MAZZUCCO CHRISTIAN

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di giugno alle ore "

nell'odierna sede di adunanza, davanti al Consiglio comunale è personalmente presente

il sig. MAZZUCCO Christian

nato a Messina il 20.11.1990, che prima di essere immesso nelle sue funzioni di

Consigliere Comunale, effettua il giuramento, disciplinato dall'art. 45 dell'O.A.EE.LL.,

pronunciando, in piedi ad alta voce, la seguente formula:

"Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell'interesse del

Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione".

Del che si è redatto il presente verbale di giuramento, da inserire nel fascicolo

dell'interessato.

IL CONSIGLIERE COMUNALE

/L

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

; C

IL SE COMUNALE

Comune di Ali Terme
98021 Via Francesco Crispi, 289 - S 0942 / 710125/134 - (J> comune.aliterme.me.it - H segreteria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



TK*

U , . 2 5 G1U;^ÌÌ '
': " ' * ' / > i to~IC' ~ ' Al Sig. Segretario Comunale
\v vJ©0*Mt*-«

de/ Comune di Ali Terme

Via Francesco Crispi, 289

OGGETTO: Dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale

II sottoscritto Riccardo Falcone nato a Messina il 30/10/1987, residente ad Ali Terme in via

S. Lucia n° 9, con riferimento ai risultati delle recenti elezioni amministrative del 10 giugno

2018,

visto il verbale di adunanza dei Presidenti di Seggio del 12/06/2018, con la quale lo

scrivente è stato proclamato eletto alla carica di Consigliere Comunale nella lista "Orgoglio

Aliese";

richiamata la Circolare dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

n° 12 del 23/06/2017, con la quale si specifica che "secondo quanto disposto dall'ari. 32, comma

2, della Legge 8 giugno 2990, n° 142, introdotto con l'ari. 1 della L.R 22 dicembre 2992, n° 48, i

consiglieri entrano in carica all'atto della proclamazione".

Con la presente rassegna le proprie irrevocabili dimissioni, con effetto immediato, dalla

carica di Consigliere Comunale del Comune di Ali Terme.

Si allega copia del documento di riconoscimento in corso di validità.

Distinti saluti



C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

PROCESSO VERBALE DI
GIURAMENTO DEL CONSIGLIERE COMUNALE

MICALI CONCETTA

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 4, t »

nell'odierna sede di adunanza, davanti al Consiglio comunale è personalmente presente

la sig.ra MICALI Concetta

nato a Messina il 30.09.1974, che prima di essere immessa nelle sue funzioni di

Consigliere Comunale, effettua il giuramento, disciplinato dall'art. 45 dell'O.A.EE.LL.,

pronunciando, in piedi ad alta voce, la seguente formula:

"Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell'interesse del

Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione".

Del che si è redatto il presente verbale di giuramento, da inserire nel fascicolo

dell'interessato.

IL CONSIGLIERR.COMUNALE

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRTARIO/>COMUNALE

Comune di Ali Terme
98021 Via Francesco Crispi, 289 - S 0942 / 710125/134 - ® comune.aliterme.me.it - H segreteria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M A T R O P O L I T A N A DI MESSINA

UFFICIO SEGRETERIA

La sottoscritta Sig.ra DI BLASI Agata nata a Messina il 23.03.1982, proclamata

consigliere comunale dall'adunanza dei Presidenti di seggio del 12.06.2018, in occasione

delle elezioni amministrative del 10 giugno 2018, essendo stata nominata Assessore con

determinazione sindacale n. 14 del 18.06.2018, con la presente, ai sensi e per gli effetti

dell'ari. 12, comma 4°, della L.R. 26.08.1992, n. 7, così come modificato dall'art. 40 della

L.R. 01.09.1993, n. 26 e dall'art. 8, comma 1°, della L.R. 15.09.1997, n. 35,

D I C H I A R A

Di optare per la carica di assessore rinunciando conseguentemente alla carica di

consigliere comunale.

Ali Terme^é -

Io sottoscritto Dott. Mario PUGLISI, ai sensi dell'art. 21, comma 2°, del DPR 28.12.2000,

n. 445 certifico vera ed autentica la firma in calce alla sopra estesa dichiarazione di

opzione per la carica di assessore, apposta in mia presenza, dalla Sig.ra DI BLASI Agata

identificato mediante conoscenza personale.

AlìTerme,24/oW MJ

II Segretario Com.le

ott. Mario PUOLISI

" M

Comune di Ali Ternte
98021 Via Francesco Crispi, 289 - ® 0942 / 710125/134 - ® comune.aliterme.me.it - H segreteria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A DI MESSINA

PROCESSO VERBALE DI
GIURAMENTO DEL CONSIGLIERE COMUNALE

AMATO NAZZARENA

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di giugno alle ore

nell'odierna sede di adunanza, davanti al Consiglio comunale è personalmente presente

la sig.ra AMATO Nazzarena

nato a Messina il 29.01.1973, che prima di essere immessa nelle sue funzioni di

Consigliere Comunale, effettua il giuramento, disciplinato dall'art. 45 dell'O.A.EE.LL.,

pronunciando, in piedi ad alta voce, la seguente formula:

"Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell'interesse del

Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione".

Del che si è redatto il presente verbale di giuramento, da inserire nel fascicolo

dell'interessato.

IL CONSIGLIERE COMUNALE

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE

Comune di Ali Tertne
E3 98021 Via Francesco Crispi, 289 - S 0942 / 710125/134 - ® comune.aliterme.me.it - H segreteria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



A ;* . ? K . - i i TrJ

-v>»C:v

2 G

C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M A T R O P O L I T A N A DI MESSINA

UFFICIO SEGRETERIA

II sottoscritto Sig. MELATO Carmelo nato a Messina il 25.12.1966, proclamato

consigliere comunale dall'adunanza dei Presidenti di seggio del 12.06.2018, in occasione

delle elezioni amministrative del 10 giugno 2018, essendo stato nominato Assessore con

determinazione sindacale n. 14 del 18.06.2018, con la presente, ai sensi e per gli effetti

dell'art. 12, comma 4°, della L.R. 26.08.1992, n. 7, così come modificato dall'art. 40 della

L.R. 01.09.1993, n. 26 e dall'art. 8, comma 1°, della L.R. 15.09.1997, n. 35,

D I C H I A R A

Di optare per la carica di assessore rinunciando conscguentemente alla carica di

consigliere comunale.

AlìTerme, Zé

Io sottoscritto Dott. Mario PUGLISI, ai sensi dell'art. 21, comma 2°, del DPR 28.12.2000,

n. 445 certifico vera ed autentica la firma in calce alla sopra estesa dichiarazione di

opzione per la carica di assessore, apposta in mia presenza, dal Sig. MELATO Carmelo

identificato mediante conoscenza personale.

Ali Terme, UI ̂  ̂  f

II Segretario C(

Dott. Mario

>m.le

jLISI

' V

Comune di Ali Terme
l 98021 Via Francesco Crispi, 289 - ® 0942 / 710125/134 - ® comune.aliterme.me.it - H segreteria@comune.alrterme.me.it - P .IVA 00394310833



C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A DI MESSINA

PROCESSO VERBALE DI
GIURAMENTO DEL CONSIGLIERE COMUNALE

ROMA MARCO

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di giugno alle orelv '. J3 ,

nell'odierna sede di adunanza, davanti al Consiglio comunale è personalmente presente

il sig. ROMA Marco

nato a Messina il 05.07.1997, che prima di essere immesso nelle sue funzioni di

Consigliere Comunale, effettua il giuramento, disciplinato dall'art. 45 dell'O.A.EE.LL.,

pronunciando, in piedi ad alta voce, la seguente formula:

"Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell'interesse del

Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione".

Del che si è redatto il presente verbale di giuramento, da inserire nel fascicolo

dell'interessato.

IL CONSIGLIERE COMUNALE

Vi ll\0\A£
-

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGREARIO/COMUNALE

Comune di Ali Terme
£3 98021 Via Francesco Crispi, 289 - "S 0942 / 710125/134 - ® comune.aliterme.me.it - H segreteria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



2 6 liL-2

C O M U N E D I A L T E R M E
CITTA' M A T R O P O L I T A N A DI M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

La sottoscritta Sig.ra TODARO Nunziata nata in Ali Terme il 01.10.1970 , proclamata

consigliere comunale dall'adunanza dei Presidenti di seggio del 12.06.2018, in occasione

delle elezioni amministrative del 10 giugno 2018, essendo stata nominata Assessore con

determinazione sindacale n. 14 del 18.06.2018, con la presente, ai sensi e per gli effetti

dell'art. 12, comma 4°, della L.R. 26.08.1992, n. 7, così come modificato dall'ari. 40 della

L.R. 01. 09. 1993, n. 26 e dall'art. 8, comma 1°, della L.R. 15.09.1997, n. 35,

D I C H I A R A

Di optare per la carica di assessore rinunciando conseguentemente alla carica di

consigliere comunale.

Alì Terme' 26~o£- 20 ff .
A/\o sottoscritto Dott. Mario PUGLISI, ai sensi dell'art. 21, comma 2°, del DPR 28.12.2000,

n. 445 certifico vera ed autentica la firma in calce alla sopra estesa dichiarazione di

opzione per la carica di assessore, apposta in mia presenza, dalla Sig.ra TODARO

Nunziata identificato mediante conoscenza personale.

Alì Terme, 1U M ̂

II Segretario Gom.le
f\o PTJO

'ott/NJario PIJ1GLISI

Comune di Ali Terme
E3 98021 Via Francesco Crispi, 289 - S 0942 / 710125/134 - ® comune.aliterme.me.it - H segreteria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A DI MESSINA

PROCESSO VERBALE DI
GIURAMENTO DEL CONSIGLIERE COMUNALE

CASSISI GIOVANNI

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di giugno alle orea>v •

nell'odierna sede di adunanza, davanti al Consiglio comunale è personalmente presente

il sig. CASSISI Giovanni

nato in Ali Terme il 10.01.1955, che prima di essere immesso nelle sue funzioni di

Consigliere Comunale, effettua il giuramento, disciplinato dall'art. 45 dell'O.A.EE.LL.,

pronunciando, in piedi ad alta voce, la seguente formula:

"Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell'interesse del

Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione".

Del che si è redatto il presente verbale di giuramento, da inserire nel fascicolo

dell'interessato.

IL CONSIGLIERE COMUNALE

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIfàCOMUNALE

H- ì\) r\ di Ali Terme

El 98021 Via Francesco Crispi, 289 - S 0942 / 710125/134 - ® comune.aliterme.me.it - S segreteria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



Alleg. alla delibera
C.C. n. 15 del 26.06.2018

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 26.06.2018 ore 18:30

OGGETTO: Eventuale sostituzione e surroga di consiglieri non convalidati o dimissionari.

Presenti n.8: Todaro, Di Blasi, Pagano, Passari, Melato, Triolo, Silvestre, Carbone;

Assenti n. 2: Marino e Falcone in quanto consiglieri dimissionari.

Il Presidente passa al 3° punto all'ordine del giorno.
Il Segretario comunale preliminarmente da atto delle dimissioni pervenute al protocollo dell'ente da
parte di due consiglieri comunali proclamati eletti. In particolare i consiglieri Giuseppe Marino
(prot. 4804 del 20/06/20189 e Riccardo Falcone (prot. 4976 del 25/06/2018).
Si procede quindi alla surroga del Consigliere dimissionario Giuseppe Marino con il primo dei non
eletti della medesima lista "Orgoglio aliese", Sig. Mazzucco Christian, come risultante dal verbale
dell'adunanza dei Presidenti di seggio del 12/06/2018 di proclamazione degli eletti.
Si mette ai voti la surroga. All'unanimità si approva.
Il Consigliere Mazzucco, presente in aula, presta il giuramento di rito.
Si procede alla surroga del Consigliere dimissionario Riccardo Falcone con il primo dei non eletti
della medesima lista "Orgoglio aliese", Sig.ra Micali Concetta.
Si mette ai voti la surroga. All'unanimità si approva.
Il Consigliere Micali, presente in aula, presta il giuramento di rito.
Chiede la parola il Consigliere Di Blasi, nominata assessore comunale con determina sindacale n.
14 del 18/06/2018, la quale da lettura della dichiarazione di opzione per la carica di assessore ai
sensi dell'art. 12, comma 4 della L.R. 26.08.1992, n. 7, rinunciando conseguentemente alla carica di
consigliere comunale.
Il Consiglio comunale ne prende atto all'unanimità.
Il Segretario comunale dispone che la suddetta rinuncia venga acquisita al protocollo dell'ente (prot.
5036 del 26/06/2018) ed inserita agli atti della presente deliberazione.
Si procede quindi alla surroga del consigliere Di Blasi con il primo dei non eletti della medesima
lista "Rilanciamo Ali Terme", Sig.ra Amato Nazzarena, come risultante dal verbale dell'adunanza
dei Presidenti di seggio del 12/06/2018 di proclamazione degli eletti.
Si mette ai voti la surroga. Il Consiglio all'unanimità approva.
Il Consigliere Amato, presente in aula, presta il giuramento di rito.
Chiede la parola il Consigliere Melato, nominato assessore comunale con determina sindacale n. 14
del 18/06/2018, il quale da lettura della dichiarazione di opzione per la carica di assessore ai sensi
dell'alt. 12, comma 4 della L.R. 26.08.1992, n. 7, rinunciando conseguentemente alla carica di
consigliere comunale.
Il Consiglio comunale ne prende atto all'unanimità.
Il Segretario comunale dispone che la suddetta rinuncia venga acquisita al protocollo dell'ente (prot.
5037 del 26/06/2018) ed inserita agli atti della presente deliberazione.
Si procede quindi alla surroga del consigliere Melato con il primo dei non eletti della medesima
lista "Rilanciamo Ali Terme", Sig. Roma Marco, come risultante dal verbale dell'adunanza dei
Presidenti di seggio del 12/06/2018 di proclamazione degli eletti.
Si mette ai voti la surroga. Il Consiglio all'unanimità approva.
Il Consigliere Roma, presente in aula, presta il giuramento di rito.



Chiede la parola il Consigliere Todaro, nominato assessore comunale con determina sindacale n. 14
del 18/06/2018, il quale da lettura della dichiarazione di opzione per la carica di assessore ai sensi
dell'art. 12, comma 4 della L.R. 26.08.1992, n. 7, rinunciando conseguentemente alla carica di
consigliere comunale.
Il Consiglio comunale ne prende atto all'unanimità.
Il Segretario comunale dispone che la suddetta rinuncia venga acquisita al protocollo dell'ente (prot.
5038 del 26/06/2018) ed inserita agli atti della presente deliberazione.
Si procede quindi alla surroga del consigliere Todaro con il primo dei non eletti della medesima
lista "Rilanciamo Ali Terme", Sig. Cassisi Giovanni, come risultante dal verbale dell'adunanza dei
Presidenti di seggio del 12/06/2018 di proclamazione degli eletti.
Si mette ai voti la surroga. Il Consiglio all'unanimità approva.
Assume la Presidenza il Consigliere anziano per preferenze presente in aula, Cons. Anna Pagano.
Il Consigliere Cassisi, presente in aula, presta il giuramento di rito.
Si procede quindi all'esame delle condizioni di eleggibilità e candidabilità dei consiglieri surrogati.
Il Consiglio comunale all'unanimità da atto della sussistenza dei requisiti e procede alla convalida
degli eletti.
Si da atto infine che la deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi di legge.
Prima di passare ai punti successivi, il Presidente invita i gruppi consiliari a designare i relativi
capi gruppo.
Per il gruppo di maggioranza della lista "Rilanciamo Ali Terme" viene designato capogruppo il
Consigliere Antonino Silvestre.
Per il gruppo di minoranza della lista "Orgoglio Aliese" viene designato capogruppo il Consigliere
Concetta Micali.



IL PRESIDENTE

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGTlSTARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Si certifica
esecutiva il

la presente deliberazione è divenuta

Reg. n.

dal / al

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

II Responsabile IL COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE


